posteriormente intervenido quirúrgicamente en la Clínica LAFAM, el día 13 de 

noviembre de 2019, ojo derecho y el 3 de diciembre de 2019, ojo izquierdo.  

Que el costo de las operaciones ascendió al valor de dos millones de pesos 

($2.000.000) y la compra de medicamentos por valor de ciento ochenta mil pesos 

($180.000). Con el fin de obtener el respectivo reembolso por parte de la Dirección 

de Sanidad de la Policía, interpuso derecho de petición, el 2 de mayo de 2020.  La 

entidad le otorgó contestación, señalando que las facturas no cumplían los 

requisitos establecidos por la Dian y Cámara de Comercio.

[...]

ANTONIO MOLINA CASTRO, fue intervenido quirúrgicamente en la Clínica 

LAFAM, el día 13 de noviembre de 2019, ojo derecho y el 3 de diciembre de 2019, 

ojo izquierdo.  

Que el costo de las operaciones ascendió al valor de dos millones de pesos 

($2.000.000) y la compra de medicamentos por valor de ciento ochenta mil pesos 

($180.000). Con el fin de obtener el respectivo reembolso por parte de la Dirección 

de Sanidad de la Policía, interpuso derecho de petición, el 2 de mayo de 2020.   

En respuesta a esta acción constitucional, el jefe (E) Regional de Aseguramiento 

en Salud No.